



LANBIDEREN EKINTZAILEENTZAKO DIRULAGUNTZEN DEIALDIA

2021eko apirila

Urola Kostako Udal Elkartean Enpresa Sustapena zerbitzua

“Ekintzailetzarako espiritua sustatu eta gure eskualdeko enpresen sortze eta sendotze prozesuetan laguntza”

Eskaintzen dugu ...

- ✓ Ekintzailetzaren sustapena
 - Ekintzailetasunari buruzko hitzaldiak
 - Ekintzailetza bultzatzeko ekimen eta programak
 - Ekintzaileen komunitatea
- ✓ Enpresa-idea abian jartzeko laguntza
 - Informazio eta laguntza pertsonalizatua
 - Bideragarritasun planak
 - Prestakuntza
 - Dokumentazioaren tramitazioan laguntza
- ✓ Sendotze prozesuan laguntza
 - Informazio eta laguntza pertsonalizatua



Idea berriei gure laguntza eskaintzen diegu, egi bihurtu daitezen



I. TOKIKO EKINTZAILETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

1. Diru-laguntza jasozaketen jarduerak
2. Pertsona onuradunen ezaugarriak
3. Pertsona onuradunaren betebeharrak
4. Diru-laguntzaren zenbatekoa eta ordainketa
5. Hautaketa prozesua
6. Enpresa-idea berrien aurkezpena
7. Dirulaguntza eskaera

II. TOKIKO EKINTZAILETZA-PROIEKTUEN BARRUAN ENPRESA- JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK

1. Diru-laguntza jasozaketen jarduerak
2. Pertsona onuradunen ezaugarriak
3. Pertsona onuradunaren betebeharrak
4. Diru-laguntzaren zenbatekoa eta ordainketa
5. Hautaketa prozesua
6. Enpresa-ekimen berrien aurkezpena
7. Dirulaguntza eskaera

III. ERANSKINAK



TOKIKO EKINTZAIETZA- PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN LAGUNTZAK

I. TOKIKO EKINTZAILETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

1. DIRULAGUNTZA JASO DEZAKETEN JARDUERAK

ENPRESA-IDEIA BAT AZTERTZEKO ETA GARATZEKO LAGUNTZA PROZESUAK, honakoak betetzen badira:

a) **Prozesuaren** iraupena **gutxienez 3 hilabetekoa**; maiatzaren 19an hasita eta astean behin gauzatuko da

b) Garatuko den enpresa-idea Urola Kostako Udal Elkartearen eremuko 5 udaletako batean kokatzea (**Aia, Getaria, Orio, Zarautz, Zumaia**)

c) **Ez izatea bezero bakar bati zuzendutako jarduerak**

(adibidez: garraio-agentzia bakar batentzat lan egiten duten garraiolari “autonomo faltsuak”)

I. TOKIKO EKINTZAIETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

2. **PERTSONA ONURADUNEN EZAUGARRIAK**

- a) **Langabeak** izatea eta Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa **izena emanda** egotea
- b) Urola Kostako Udal Elkartearen eremuko 5 udaletako batean (**Aia, Getaria, Orio, Zarautz, Zumaia**) erroldatuta egotea eta **zinezko egoitza izatea**
- c) **Aurreko urtean JEZ-n eta Autonomoen Erregimen berezian** alta emanda egon ez izana
- d) **Enpresa-idea bat edukitzea** (tutorizazio prozesuan balidatuko da)
- e) **Lanbidek aurreko urteetan ekintzaileei laguntzeko plazaratutako diru-laguntzen onuradun ez izana**

I. TOKIKO EKINTZAIETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

3. PERTSONA ONURADUNAREN BETEBEHARRAK

- a) Enpresa- edo **negozio-idea aztertzen soilik aritzea**, maiatzak 19tik hasi eta 3 hilabeteko epean (gehienez %30eko lanaldia edukitzea)
- b) Enpresa- edo negozio-idea garatzeko egiten diren **aholkularitza- eta laguntza-ekintza guztietara joatea**. Deialdi honen kudeaketan parte hartzen duten erakunde laguntzaileak (Urola Kostako Udal Elkarteak) zehaztuko ditu ekintza horiek.
- c) Tutoretzako prozesuan zehar egindako lanaren **memoria edota bideragarritasun plana** prozesua bukatu eta **hilabete baten barruan aurkeztea**
- d) Etorkizunean xede bererako diru-laguntzarik ez eskatzea

4. DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA ETA ORDAINKETA

Zenbatekoa: Diru-laguntza **gehienez 1.000,00€** dira sustatzaileak gutxienez 30 urte baditu eskabidea aurkezten duenean. %15 gehiago sustatzaileak 30urte baino gutxiago baditu eta beste %15 gehiago emakumea bada. Ordainketa: **ordainketa bakar bat**, Lanbidek laguntza onartutakoan.

I. TOKIKO EKINTZAILETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

5. HAUTAKETA PROZESUA

- **Enpresa-idea berrien aurkezpena. Epea: maiatzaren 13ko 12:00ak arte**
- **Aurkeztutako ideien balorazioa**, ezarritako irizpideen arabera (ikus 2. eranskinean) : **maiatzaren 14tik 17ra**
- Programan parte hartu ahal izango duten **pertsonen hautaketa: maiatzak 17**

Aurkeztutako enpresa-idea kopurua Lanbidek tutorizaziorako esleitutakoak baino handiagoa bada, puntuazio gehien jaso duten ekimenak aukeratuko dira.

- **Tutorizazio prozesuaren hasiera hautatutako ekintzaileekin,** taldekako ekintza bidez: **maiatzaren 19an.**

I. TOKIKO EKINTZAIETZA-PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA-IDEIA BERRIAK SUSTATZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO LAGUNTZAK

6. ENPRESA-IDEIA BERRIEN AURKEZPENA

– AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:

- Eskaera orria
- Enpresa-ideiaren aurkezpena
- Currículum Vitae
- NAN fotokopia
- Langabezia-egoeran egotearen eta Lanbiden lan eskatzaile gisa egotearen ziurtagiria
- Erroldako ziurtagiria (datuak elektronikoki egiaztatzeko baimena)
- Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak beteta dauzkatela egiaztatzeko baimena
- “Gizatalde bereziko partaide izatea (ikusi 1 go eranskina) egiaztatzen duen dokumentua

– AURKEZTEKO LEKUA:

- Urola Kostako Udal Elkartearen – Urdaneta bidea, 6 – Zarautz
- [Urola Kostako Udal Elkarteko Egoitza elektronikoan](#)
- **EPEA: MAIATZAK 13, 12:00etan**



TOKIKO EKINTZAIETZA- PROIEKTUEN BAITAN ENPRESA JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZEKO DIRU- LAGUNTZAK



II. ENPRESA-JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK

1. **DIRULAGUNTZA JASO DEZAKETEN JARDUERAK**

ENPRESA JARDUERA BERRIAK ABIAN JARTZEKO LAGUNTZA PROZESUAK, honakoak betetzen badira:

a) **Prozesuaren iraupena gutxienez 3 hilabetekoa**, maiatzaren 19tik hasita, astean behin, abuztuaren 27a bitartean.

b) Negozio edo enpresa berria Urola Kostako Udal Elkartearen eremuko 5 udaletako batean **kokatzea (Aia, Getaria, Orio, Zarautz, Zumaia)**

c) **Ez izatea bezero bakar bati zuzendutako jarduerak**

(adibidez: garraio-agentzia bakar batentzat lan egiten duten garraiolari “autonomo faltsuak”)

II. ENPRESA-JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRU-LAGUNTZAK

2. **PERTSONA ONURADUNEN EZAUGARRIAK**

- a) **Langabeak** izatea eta Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu eskatzaile gisa **izena emanda** egotea
- b) **Bideragarritasun plana egina izatea** (tutorizazio prozesuan balidatuko da)
- c) Lanbidek ekintzaileei laguntzeko kudeatu dituen aurreko deialdietan jasotako **laguntzen onuradun ez izana.**
- d) **Xede bererako beste diru-laguntzarik ez jasotzea**

II. ENPRESA-JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK

3. **PERTSONA ONURADUNAREN BETEBEHARRAK**

- Enpresa edo negozioa martxan jartzen **soilik aritzea** maiatzak 19tik abuztuaren 27a bitartean (gehienez lanaldiaren %30a)
- Enpresa edo negozioa jartzeko egiten diren aholkularitza- eta laguntza-ekintza guztietara joatea.** Deialdi honen kudeaketan parte hartzen erakunde laguntzaileak (Urola Kostako Udal Elkarte) zehaztuko ditu ekintza horiek.
- Ekonomia-jardueren gaineko zergan alta ematea,** negozioa martxan jartzeko tutoretza- eta laguntza-prozesua amaitzen denetik 3 hilabeteko epean gehienez ere.
- Etorkizunean xede bererako diru-laguntzarik ez eskatzea

4. **DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA ETA ORDAINKETA**

Zenbatekoa: Diru-laguntza **gehienez 1.500,00€** dira sustatzaileak gutxienez 30 urte baditu eskabidea aurkezten duenean. %15 gehiago sustatzaileak 18 urte baino gehiago eta 30 urte baino gutxiago baditu eskabidea aurkezten duenean. Beste %15 gehiago sustatzailea emakumea bada

Ordainketa: 2 zatitan

- Aurrenengo ordainketa: **%50a, prozesuaren hasieran,** bideragarritasun plana balioztatu ondoren
- Bigarren ordainketa: **%50a, JEZko alta ondoren.** Laguntza-prozesua amaitu eta 3 hilabeteko epean egin beharko da alta

II. ENPRESA-JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK

5. HAUTAKETA PROZESUA

- **Enpresa-ekimen berrien aurkezpena. Epea: maiatzaren 13a, 12:00ak arte**
- **Aurkeztutako ideien balorazioa, ezarritako irizpideen arabera (ikus 2. eranskinean) : maiatzaren 14tik 17ra**
- Programan parte hartu ahal izango duten **personen hautaketa: maiatzak 17**

Aurkeztutako enpresa-ekimen kopurua Lanbidek tutorizaziorako esleitutakoak baino handiagoa bada, puntuazio gehien jaso duten ekimenak aukeratuko dira.

- **Tutorizazio prozesuaren hasiera hautatutako ekintzaileekin, taldekako ekintza bidez: maiatzak 19**

II. ENPRESA-JARDUERA BERRIAK MARTXAN JARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK

6. ENPRESA-EKIMEN BERRIEN AURKEZPENA

– AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:

- Bideragarritasun plana
- Eskaera orria
- Curriculum Vitae
- NAN fotokopia
- Langabezia-egoeran egotearen eta Lanbiden lan eskatzaile gisa egotearen ziurtagiria
- Erroldako ziurtagiria (datuak elektronikoki egiaztatzeko baimena)
- Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak beteta dauzkatela egiaztatzeko baimena
- “Gizatalde bereziko partaide izatea (ikusi 1.go eranskina) egiaztatzen duen dokumentua

– AURKEZTEKO LEKUA:

- Urola Kostako Udal Elkartearen – Urdaneta bidea, 6 – Zarautz
- [Urola Kostako Udal Elkarteko Egoitza elektronikoa](#)

– EPEA: MAIATZAK 13, 12:00etan

1 ERANSKINA

TERMINOLOGIAREN DEFINIZIOA

“Gizatalde berezia”ren definizioa, “ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO LAGUNTZA-DEIALDIko 2. Artikuluko, 1. mota.– Enplegua sustatzea puntuaren arabera:

- Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaileak
- 35 urte edo gutxiago dituzten pertsonak
- 45 urte baino gehiago izan eta lan-eskatzaille moduan gutxienez 6 hilabete daramatzatenak
- Denbora luzean lanik gabe dauden pertsonak
- Gizarte-bazterketaren arriskuan daudenak
- Ezintasunak dituzten pertsonak
- Familia-ardurak dituzten emakumeak
- Genero-indarkeriaren biktima izan diren emakumeak



2 ERANSKINA

BALORAZIO IRIZPIDEAK

ENPRESA-IDEIA BERRIAK sustatzen dituzten pertsonentzako laguntzen deialdia

- **Pertsona ekintzailearen egokitasuna, enpresa-ideiaren arabera**
 - Sektorean esperientzia
 - Enpresa-ideiako jarduerari buruzko ezagutza
- **Enpresa-ideiaren jarduera-sektorea**
- **“Gizatalde berezi” deituriko talderen bateko kide izatea**



BALORAZIO IRIZPIDEAK

ENPRESA JARDUERA BERRIAK martxan jartzera bideratutako diru-laguntzen deialdia

- **Pertsona ekintzailearen egokitasuna, enpresa-ideiaren arabera**
 - Sektorean esperientzia
 - Enpresa-ideiako jarduerari buruzko ezagutza
- **Enpresa-ekimenaren jarduera-sektorea**
- **Bideragarritasun planaren garapen maila**
- **Sortutako lan-postu kopurua**
- **“Gizatalde berezi” deituriko talderen bateko kide izatea**

